

MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA LA LA PAZ.
 UNIDAD TECNICA INTERMUNICIPAL DE MAMCEPAZ
 PROYECTO: CONSTRUCCION PUENTE L=12.00m, A=4.00m
 UBICACIÓN: COMUNIDAD DE LOS POZOS
 PRESUPUESTO POR ACTIVIDADES

Nº	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
1	DESIVIO DE FUENTE P/O.T. CON PEONES	GLB	1.00	8,500.00	8,500.00
2	DESIVIO PROVISIONAL CON RETROEXCAVADORA	HRS	10.00	1,000.00	10,000.00
3	TRAZADO Y MARCADO	M.L.	24.00	17.82	427.68
4	EXCAVACION MATERIAL TIPO II (MATERIAL SEMI-DURO)	M3	27.17	290.00	7,879.30
5	ACARREO DE MATERIAL (SIN VOLQUETA)	M3	29.90	142.43	4,258.78
6	CIIMENTACION MAMPOSTERIA CON 5 CM. DE CAMA ARENA	M3	24.41	1,702.03	41,546.55
7	MURO DE MAMPOSTERIA	M3	68.37	2,118.27	144,826.12
8	ENCOFRADO DE LOSA MONOLITICA PARA PUENTE	M2	48.00	1,553.45	74,565.41
9	DEENCOFRADO ELEMENTOS DE CONCRETO	M3	48.00	116.63	5,598.29
10	CURADO DE LOSA	M2	48.00	16.91	811.82
11	CONCRETO DE 280 KG/CM (PARA LOSA E=35CM).	M3	16.80	5,450.00	91,560.00
12	BARANDAL PRETIL TIPO SOPTRAVI DE 20X25 6#8,#4@30CM	M.L.	60.87	1,467.69	89,339.04
13	RELLENO COMP. CON MATERIAL SELECTO (INC. ACARREO)	M3	250.00	400.00	100,000.00
14	SUMIN/INSTAL VARILLA LONGITUDINAL #8@13.0CM(BARRAS A y B; VARILLA TRANSVERSAL (BARRAS C #5@25CM EN LOSA DE ACUERDO A PLANOS	M2	48.00	1,287.50	61,800.00
TOTAL PRESUPUESTO COSTO DIRECTO.					641,112.99
COSTO DE ADMINISTRACION 10%					64,111.30
COSTO DE UTILIDAD PROYECTADA 12%					76,933.56
COSTO TOTAL PRESUPUESTO BASE					782,157.85

ING ELI NICOLAS MORALES
 UTI MAMCEPAZ